Art.  57. Fora do período da Campanha o departamento municipal de 
zoonoses poderá realizar castração de cães e gatos que estejam sob sua 
responsabilidade.  

Art.  58. Fica autorizado o Poder Executivo, a abrir crédito especial no 

valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) para a realização do programa criado 

por esta Lei, no âmbito do Fundo Municipal de Saúde, em conformidade com o disposto 

na presente Lei, na presente forma: 

Órgão 	  02— PODER EXECUTIVO 

Unidade 	  11 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -  FMS

[...]

3.3.00.00.00 — OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.50.00.00 — TRANSF.A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 

3.3.50.41.00 — CONTRIBUIÇÕES 

01 0500 0000 0002 -  FMS  MINIMO 15% 

R$ 2.000,00  

Art.  59. Fica autorizado o Poder Executivo, proceder a anulação de créditos 
no valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) para a realização do programa 
criado por esta Lei, no âmbito do Fundo Municipal de Saúde, em conformidade com o 
disposto na presente Lei, na presente forma: 

Órgão 	  02— PODER EXECUTIVO 

Unidade 	11 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -  FMS 

Sub-Unidade 	02— MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE —  EMS